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 З А П И С Н И К 

од 60 - тата седница на Советот на Општина Велес 
која се одржа на 29.01.2025 година  

 
Претседателот на Советот Даниел Јаневски, констатираше дека на почетокот на седницата 

присуствуваат 18 членa на Советот. 
Потоа ја отвори 60-тата седница на Советот на Општина Велес, која започна во 10:05 часот.  
Пред да го прочита предложениот дневен ред, претседателот ги стави на расправа 

Записникот од 59-тата седница на Советот на Општина Велес и Записникот од 4-тата вонредна 
седница на Советот на Општина Велес.  

За расправа немаше пријавено никој и записникот од 59-тата седница се стави на гласање, 
по гласањето се утврди дека од 18 присутни со 18 гласа „за“ беше усвоен записникот од 59-тата 
седница на Советот на Општина Велес.  

Потоа се стави на гласање и записникот од 4-тата вонредна седница на Советот на Општина 
Велес, по гласањето се утврди дека од 18 присутни со 18 гласа „за“ истиот беше усвоен. 

 
Претседателот на Советот ги прочита точките кои се предложени во следниот: 

 
 

 
Д Н Е В Е Н    Р Е Д 

 

1.  Советнички прашања 

2. Предлог –решение за одобрување на финансиски средства од Буџетот на Општина Велес за 

2025 година. 

3. Предлог-програма за работа на Советот на Општина Велес за 2025 година. 

4.  Предлог-програма за одбележување на годишнини на значајни настани и личности за 2025 

година. 

5. Предлог – одлука за давање согласност за распишување Јавен повик за формирање на 

Иницијативен одбор за конституирање на Локално собрание на млади на Општина Велес.  

6.  Предлог- програма за работа во областа на располагањето со градежно земјиште во сопственост 

на Република Северна Македонија на подрачјето на Општина Велес за 2025 година.  

7. Предлог - одлука за Техничка исправка за ГП 16 и ГП 16 од блок Д од ДУП измена и дополнување 

на ДУП за РЕЧАНИ –ЗОНА 2- КО Велес, Општина Велес. 

8. Предлог –одлука  за техничка исправка на ДУП за дел од Блок 40 –Индустриска зона –локалитет 

1- Општина Велес, донесен со Одлука  бр. 0701-944/1 од 28.02.2007 година.   

9. Предлог – решение за давање согласност на Измена на Годишен план за вработување на 

Општина Велес за 2025 година. 

10. Предлог – одлука за распишување Јавен повик за пројавување на интерес за пријавување на 

кандидати за избор на член во управен одбор на ЈКП ,,Дервен’’ Велес.  

11. Предлог – одлука за распишување Јавен повик за пројавување на интерес за пријавување на 

кандидати за избор на член во надзорен одбор за контрола на материјално – финансиското 

работење  на ЈКП ,,Дервен’’ Велес 

12. Предлог – одлука за распишување Јавен повик за пројавување на интерес за пријавување на 

кандидати за избор на членови во управен одбор на ЈП ,,Парк-Спорт и Паркинзи’’ Велес 

13. Предлог – одлука за распишување на Јавен повик за пројавување на интерес за пријавување 

на кандидати за избор на членови во надзорен одбор за контрола на материјално – финансиско 

работење на ЈП ,,Парк –Спорт и Паркинзи’’ Велес 

14.  Предлог - решение за престанок на мандат на член во Комисија за селекција за избор на 

членови во управен одбор на  ЈП ,,Парк-Спорт и Паркинзи’’ Велес. 

15. Предлог – решение за именување член во Комисија за селекција за избор на членови во управен 

одбор на ЈП ,,Парк –Спорт и Паркинзи’’ Велес 
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16.Предлог –решение за престанок на мандат на член во Комисија за селекција за избор на членови 

во надзорниот одбор за контрола на материјално – финансиското работење на ЈП ,,Парк-Спорт и 

Паркинзи’’ Велес 

17. Предлог – решение за именување член во Комисија за селекција за избор на членови во 

надзорниот одбор за контрола на материјално – финансиското работење на ЈП ,,Парк –Спорт и 

Паркинзи’’ Велес 

18. Предлог – решение за престанок на мандат на член во Комисија за селекција за избор на 

членови во управен одбор на  ЈКП ,,Дервен’’ Велес 

19. Предлог – решение за именување член во Комисија за селекција за избор на членови во управен 

одбор на ЈКП ,,Дервен’’ Велес 

20.  Предлог –решение за престанок на мандат на член во Комисија за селекција за избор на 

членови во надзорниот одбор за контрола на материјално – финансиското работење на ЈКП 

,,Дервен’’ Велес 

 21. Предлог – решение за именување на член во Комисија за селекција за избор на членови во 

надзорниот одбор за контрола на материјално – финансиското работење на ЈКП ,, Дервен’’ Велес 

22. Предлог – решение за престанок на мандат на член на Училишен одбор во ООУ,,Блаже 

Конески’’ Велес, претставник на Општина Велес. 

23. Предлог – решение за именување на член на Училишен одбор во ООУ,,Блаже Конески’’ Велес, 

претставник на Општина Велес. 

24. Извештај за работата на Младински центар Велес во период од месец јануари до месец 

декември 2024 година. 

25. Програма за работа на локалната библиотека ,,Гоце Делчев’’ Велес за 2025 година. 

26. Информација за движењето на акутните заразни заболувања на подрачјето на ЈЗУ ,,Центар за 

јавно здравје’’ –Велес за 2024 година. 

 

Претседателот ги извести советниците дека од Градоначалникoт Марко Колев доставено е 

известување со бр. 08-638/3 од 27.01.2025 година за дополнување на дневниот ред за 60-тата 

седница со следните точки по итна постапка и тоа:  

1. Предлог – програма за изменување на Програмата за активностите на Општина Велес во 
областа на уредување на градежното земјиште во 2025 година; 

2. Предлог – програма за изменување на Програмата за активностите на Општина Велес во 
областа на заштитата на животната средина во 2025 година; 

3. Предлог – програма за дополнување на Програмата за активностите на Општина Велес 
во областа на евроинтеграциите и локалниот економски развој во 2025 година; 

4. Предлог – одлука за измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина Велес 
за 2025 година; 

5. Предлог – одлука за проширување на средствата на Буџетот на Општина Велес за 2025 
година. 
 

Дневниот ред  се стави на гласање. По гласањето се констатираше дека од 20 присутни 

членови на СОВ со 17 гласа „за“ и 3 „воздржани“, беше усвоен следниот: 

 

ДНЕВЕН РЕД 

 

1. Советнички прашања. 

2. Предлог – програма за изменување на Програмата за активностите на Општина Велес во 
областа на уредување на градежното земјиште во 2025 година; 

3. Предлог – програма за изменување на Програмата за активностите на Општина Велес во 
областа на заштитата на животната средина во 2025 година; 

4. Предлог – програма за дополнување на Програмата за активностите на Општина Велес во 
областа на евроинтеграциите и локалниот економски развој во 2025 година; 

5. Предлог – одлука за измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина Велес за 
2025 година; 
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6. Предлог – одлука за проширување на средствата на Буџетот на Општина Велес за 2025 
година. 

7. Предлог –решение за одобрување на финансиски средства од Буџетот на Општина Велес за 

2025 година. 

 8. Предлог-програма за работа на Советот на Општина Велес за 2025 година. 

       9.  Предлог-програма за одбележување на годишнини на значајни настани и личности за 2025 

година. 

       10. Предлог – одлука за давање согласност за распишување Јавен повик за формирање на    

Иницијативен одбор за конституирање на Локално собрание на млади на Општина Велес. 

       11. Предлог- програма за работа во областа на располагање со градежно земјиште во 

сопственост на Република Северна Македонија на подрачјето на Општина Велес за 2025 

година.  

       12. Предлог- одлука за Техничка исправка за ГП 16 и ГП 16’ од блок Д од  ДУП измена и 

дополнување на ДУП за РЕЧАНИ –ЗОНА 2- КО Велес, Општина Велес. 

       13. Предлог –одлука  за техничка исправка на ДУП за дел од Блок 40 –Индустриска зона –

локалитет 1- Општина Велес, донесен со Одлука  бр. 0701-944/1 од 28.02.2007 година.   

       14. Предлог – решение за давање согласност на Измена на Годишен план за вработување         

на Општина Велес за 2025 година. 

15. Предлог – одлука за распишување Јавен повик за пројавување на интерес за пријавување 

на кандидати за избор на член во управен одбор на ЈКП ,,Дервен’’ Велес. 

      16. Предлог – одлука за распишување Јавен повик за пројавување на интерес за пријавување                                      

на кандидати за избор на членoви во надзорен одбор за контрола на материјално – 

финансиското работење  на ЈКП ,,Дервен’’ Велес. 

       17. Предлог – одлука за распишување Јавен повик за пројавување на интерес за пријавување 

на кандидати за избор на членови во управен одбор на ЈП ,,Парк-Спорт и Паркинзи’’ Велес. 

      18. Предлог – одлука за распишување Јавен повик за пројавување на интерес за пријавување 

на кандидати за избор на членови во надзорен одбор за контрола на материјално – 

финансиското работење  на ЈП ,,Парк-Спорт и Паркинзи’’ Велес. 

      19.Предлог- решение за престанок на мандат на член во Комисија за селекција за избор на 

членови во управен одбор на  ЈП ,,Парк-Спорт и Паркинзи’’ Велес. 

      20.Предлог – решение за именување член во Комисија за селекција за избор на членови во          

управниот одбор на ЈП ,,Парк –Спорт и Паркинзи’’ Велес. 

  21. Предлог –решение за престанок на мандат на член во Комисија за селекција за избор на  

членови во надзорниот одбор за контрола на материјално – финансиското работење на ЈП 

,,Парк-Спорт и Паркинзи’’ Велес. 

 22. Предлог – решение за именување член во Комисија за селекција за избор на членови во  

надзорниот одбор за контрола на материјално – финансиското работење на ЈП ,,Парк –Спорт и 

Паркинзи’’ Велес. 

     23. Предлог – решение за престанок на мандат на член во Комисија за селекција за избор на 

член во управен одбор на  ЈКП ,,Дервен’’ Велес. 

     24. Предлог – решение за именување член во Комисија за селекција за избор на член во 

управниот одбор на ЈКП ,,Дервен’’ Велес 

     25.  Предлог –решение за престанок на мандат на член во Комисија за селекција за избор на  

членови во надзорниот одбор за контрола на материјално – финансиското работење на ЈКП 

,,Дервен’’ Велес 

     26. Предлог – решение за именување член во Комисија за селекција за избор на членови во 

надзорниот одбор за контрола на материјално – финансиското работење на ЈКП ,, Дервен’’ 

Велес 

      27. Предлог – решение за престанок на мандат на член на Училишен одбор во ООУ,,Блаже 

Конески’’ Велес, претставник на Општина Велес. 

     28. Предлог – решение за именување на член на Училишен одбор во ООУ,,Блаже Конески’’ 

Велес, претставник на Општина Велес. 
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29. Извештај за работата на Младински центар Велес во период од месец јануари до месец 

декември 2024 година. 

    30. Програма за работа на локалната библиотека ,,Гоце Делчев’’ Велес за 2025 година. 

    31. Информација за движењето на акутните заразни заболувања на подрачјето на ЈЗУ ,,Центар     

за јавно здравје’’ –Велес за 2024 година. 

 

 

Се премина кон расправа на точките  

 

 

ТОЧКА 1.  Советнички прашања 

 

 Невзат Муаремовски 

 

1. Дали има можност Општината да обезбеди чистење со камион кога има снег на патот 

помеѓу селата Раштани и Бузалково?  

2. Дали има проект за нов резервоар за реконструкција на водоводна линија во село 

Бузалково?  

 

Игор Стојанов 

 

1. Што се планира со деловниот простор во градскиот пазар? 

2. Дали се планира санација на летниковците на езеро „Младост“? 

3. До кога ќе се врши промената на улично осветлување, особено ул. „Браќа Капчеви“? 

4. Дали се планира санација на ул.„Васил Главинов“ бр.35 наспроти касарната, позади 

зградите?(писмено) 

 

Игор Смилев 

 

1. Дали и кога ќе се реконструираат тоалетите во зградата на поранешен Синдикат? 

2. Дали и колку плаќаат фирмите за царини  кои транзитираат надвор од  утврдени 

термини? 

3. Дали ќе се отстранат силосите на поранешен „Жито Вардар“ со планот за изградба на 

„Лидл“? 

4. Дали кај поранешна фабрика „Киро Ќучук“ ќе се градат станбени згради за комерцијално 

станување? 

5. Дали се предвидува реконструкција на ул.„Гаврило Радомир“?(писмено) 

6. Кога ќе почне изградба на катната гаража? 

7. Дали планирате да ги намалите цените на уличното осветлување? 

8. Дали ќе се изгради заштита на гробиштата на црквата Св.Спас? (писмено) 

9. Кога ќе се одржи првиот состанок од страна на формираната Комисија за спас на езерото 

„Младост“ и дали ќе се направи проект за негово спасување? 

10. Дали имавте состанок со началникот на сообраќајна полиција за паркирањето кај 

комплекс банки во центар? 

11. Дали се планира реконструкција на ул.„Ризо Ризов“ од бр.3 до бр.9 бидејќи е во лоша 

состојба?(писмено) 

 

Димитар Абрашев 

 

1. До каде е постапката за реконструкција на мостот кај Башино село? 

2. Дали може да се санираат тоалетите во ликовниот салон  кои не се функционални? 

3. Дали ќе се распишува нов јавен повик за базенот? 
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Маргица Урумова 

  

1. Дали може да се обезбеди информација од државните институции за ситуацијата која 

што настана поради рушење на објектот на поранешниот универзитет „Благој 

Страчковски“? 

2. Зошто не е прикачен договорот Бирото  за јавни набавки  кој е потпишан на 01.10.2024 

година за кетеринг на хотел Романтик и дали исплатата на фактурите за истите услуги 

на 19.09.2024 година и 20.09.2024 година се исплатени? 

3. Дали Општината има склучено договор за видео надзор? 

4. Дали градежните активности со кејот на река „Вардар“ се одвиваат со предвидената 

динамика? 

 

Ружица Петрушевска Николовска 

 

1. Дали може се освежат со боја мостовите кои се подложни на атмосферски влијанија? 

2. Дали ако се постават пешачки семафори кај ул.„Гоце Делчев“ ќе се олесни сообраќајот? 

 

Трајче Миланов 

 

1. Дали се планира нова потенцијална ризична зона за легализација?  

2. Дали се планира санација на ул.„Шефки Сали“? 

3. Кога ќе почне да функционира стационарот ЗЈП „Шепа“? 

4. Кога ќе почне санација на патот во правец Дорутовец-Чалошево? 

 

Катерина Ефремова 

 

1. Која е причината за воведување на двонасочен сообраќаен режим на ул.„Алексо 

Демниевски Бауман“? 

2. Кои мерки ги презема општината за спречување на загадувањето?(писмено) 

3. Дали се планира реконструкција на ул.„Петре Прличко“ од автобуската станица до 

поранешен хотел „Вила Зора“? (писмено) 

4. Да се провери до кај е со постапувањето по Заклучоците што се носат од страна на 

Советот за одредени мерки што треба да се преземат и да се достават информации за 

истите до советниците. (писмено) 

 

Драган Димески 

 

1. До која фаза е ул.„Белградска“ и до кога се планира да се асфалтира? 

 

 Елизабета Митреска Анѓелеска 

 

1.  Дали се планира поставување на знаци на ул.„Луј Пастер“ во однос на паркирањето на 

улицата, санирање на тротоарот и до каде е обележувањето на истата улица? 

 

 

 

ТОЧКА 2.  Предлог – програма за изменување на Програмата за активностите на 

Општина Велес во областа на уредување на градежното земјиште во 2025 година 

 

Нада Јованова, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски 

развој, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 
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Трајче Миланов, претседател на Комисија за урбанизам, комунални дејности и заштита на 

животната средина, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

            Од страна на овластениот претставник на општинската администрација, Славче Велков 

беше дадено појаснување за предложениот материјал. 

 

Се отвори расправа. 

За расправа не се јави никој. 

 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 18 присутни, со 18 

гласа „за’’ се донесе Програмата за изменување на Програмата за активностите на Општина Велес 

во областа на уредување на градежното земјиште во 2025 година. 

 

ТОЧКА 3. Предлог – програма за изменување на Програмата за активностите на 

Општина Велес во областа на заштитата на животната средина во 2025 година 

Нада Јованова, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски 

развој, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Трајче Миланов, претседател на Комисија за урбанизам, комунални дејности и заштита на 

животната средина, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

            Од страна на овластениот претставник на општинската администрација, Петре Цилаков 

беше дадено појаснување за предложениот материјал. 

 

Се отвори расправа. 

За расправа не се јави никој. 

 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 18 присутни, со 14 

гласа „за’’, 3 гласа „воздржан“ (еден член не се изјаснува), се донесе Програмата за изменување на 

Програмата за активностите на Општина Велес во областа на заштитата на животната средина во 

2025 година. 

 

ТОЧКА 4. Предлог – програма за дополнување на Програмата за активностите на 

Општина Велес во областа на евроинтеграциите и локалниот економски развој во 2025 

година 

Нада Јованова, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски 

развој, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Трајче Миланов, претседател на Комисија за урбанизам, комунални дејности и заштита на 

животната средина, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

            Од страна на овластениот претставник на општинската администрација, Петре Цилаков 

беше дадено појаснување за предложениот материјал. 

 

Се отвори расправа. 

За расправа  со прашање се јави Маргица Урумова. 

Одговор на поставеното прашање даде овластениот претставник. 

 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 19 присутни, со 19 

гласа „за’’ се донесе Програмата за дополнување на Програмата за активностите на Општина 

Велес во областа на евроинтеграциите и локалниот економски развој во 2025 година. 

 

ТОЧКА 5. Предлог – одлука за измена на распоредот на средствата на Буџетот на 

Општина Велес за 2025 година 
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Нада Јованова, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски 

развој, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

            Од страна на овластениот претставник на општинската администрација, Тања Јованова 

беше дадено појаснување за предложениот материјал. 

 

Се отвори расправа. 

За расправа не се јави никој. 

 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 21 присутен, со 21 

глас „за’’ се донесе Одлуката за измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина Велес 

за 2025 година. 

 

ТОЧКА 6. Предлог – одлука за проширување на средствата на Буџетот на Општина 

Велес за 2025 година 

Нада Јованова, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски 

развој, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

            Од страна на овластениот претставник на општинската администрација, Тања Јованова 

беше дадено појаснување за предложениот материјал. 

 

Се отвори расправа. 

За расправа не се јави никој. 

 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 21 присутен, со 21 

глас „за’’ се донесе Одлуката за проширување на средствата на Буџетот на Општина Велес за 2025 

година. 

 

ТОЧКА 7.  Предлог –решение за одобрување на финансиски средства од Буџетот на   

Општина Велес за 2025 година 

 

Нада Јованова, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски 

развој, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Се отвори расправа. 

За расправа не се јави никој. 

 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 21 присутен, со 21 

гласа„за’’ се донесе Решението за одобрување на финансиски средства од Буџетот на Општина 

Велес за 2025 година со кое се одобрува износ од 35.000,00 денари. 

 

ТОЧКА 8. Предлог- програма за работа на Советот на Општина Велес за 2025 година 

 

Даниел Јаневски, претседател на Комисијата за изготвување на Програмата за работа на 

Советот на Општина Велес, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Се отвори расправа. 
За расправа не се јави никој.    

            
По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 21 присутен, со 21 

глас „за“  се донесе Програмата за работа на Советот на Општина Велес за 2025 година.  

ТОЧКА 9. Предлог - Програма за одбележување на годишнини на значајни настани и 

личности за 2025 година 
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Менка Андреева, претседател на Комисијата за општествени дејности, поднесе извештај од 

работата на Комисијата по оваа точка. 

Од страна на овластениот претставник на општинската администрација, Верица Тодоровска 

Дацева беше дадено појаснување за предложениот материјал. 

Се отвори расправа. 
За расправа и дискусија се јави: Александар Кукулев. 
 
Членот на Советот, Александар Кукулев, го предложи следниот Заклучок:  
- Во Програмата за одбележување на годишнини на значајни настани и личности за 2026 

година да биде додадена нова точка, која ќе гласи: Одбележување на 15 ти јануари, денот кога 

било извршено масовното убиство на 53 затвореници, соработници на бугарскиот фашистички 

окупатор, што се случило на 15 јануари 1945 година близу Велес, извршено од страна на ОЗНА. 

По ова, Заклучокт се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 22 присутни, со 

22 гласа „за“, се донесе предложениот Заклучок. 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 22 присутни, со 22 

гласа „за“ се донесе Програмата за одбележување на годишнини на значајни настани и личности 

за 2025 година. 

   

ТОЧКА 10. Предлог - одлука за давање согласност за распишување Јавен повик за 

формирање на Иницијативен одбор за конституирање на Локално собрание на млади на 

Општина Велес  

Коста Нојков, претседател на Комисијата за статут и прописи, поднесе извештај од работата 

на Комисијата по оваа точка. 

Од страна на овластениот претставник на општинската администрација, Верица Тодоровска 

Дацева беше дадено појаснување за предложениот материјал. 

Се отвори расправа. 
За расправа со прашања и дискусија се јавија: Марјанчо Николов и Катерина Ефремова. 
Одговор на поставените прашања даде овластениот претставник.   

 
   По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 22 присутни, со 22 

гласа „за“ се донесе Одлуката за давање согласност за распишување Јавен повик за формирање 

на Иницијативен одбор за конституирање на Локално собрание на млади на Општина Велес. 

ТОЧКА 11. Предлог - програма за работа во областа на располагањето со градежно 

земјиште во сопственост на Република Северна Македонија на подрачјето на Општина Велес 

за 2025 година 

   

Трајче Миланов, претседател на Комисија за урбанизам, комунални дејности и заштита на 

животната средина, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Од страна на овластениот претставник на општинската администрација, Роза Здравева беше 

дадено појаснување за предложениот материјал. 

Се отвори расправа. 
За расправа  со прашање се јави: Марјанчо Николов.   
Одговор на поставеното прашање даде овластениот претставник.   
 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 19 присутни, со 16 

гласа „за“ и 3 глас ,, воздржан’’ се донесе Програмата за работа во областа на располагањето со 

градежно земјиште во сопственост на Република Северна Македонија на подрачјето на Општина 

Велес за 2025 година. 
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ТОЧКА 12.  Предлог – одлука за  Техничка исправка за ГП 16 и ГП 16’ од блок Д од  ДУП 

измена и дополнување на ДУП за РЕЧАНИ –ЗОНА 2- КО Велес, Општина Велес 

 

Трајче Миланов, претседател на Комисија за урбанизам, комунални дејности и заштита на 

животната средина, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Од страна на овластениот претставник на општинската администрација, Роза Здравева беше 

дадено појаснување за предложениот материјал. 

Се отвори расправа. 
За расправа  со прашање се јави: Марјанчо Николов.   
Одговор на поставеното прашање даде овластениот претставник.   
 

           По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од присутни, со 18 

гласа „за“ се донесе Одлуката  за Техничка исправка за ГП 16 и ГП 16’ од блок Д од  ДУП измена и 

дополнување на ДУП за РЕЧАНИ –ЗОНА 2- КО Велес, Општина Велес. 

 
ТОЧКА 13. Предлог –одлука  за техничка исправка на ДУП за дел од Блок 40 –

Индустриска зона –локалитет 1- Општина Велес, донесен со Одлука  бр. 0701-944/1 од 
28.02.2007 година   

 
 
Трајче Миланов, претседател на Комисија за урбанизам, комунални дејности и заштита на 

животната средина, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Од страна на овластениот претставник на општинската администрација, Роза Здравева беше 
дадено појаснување за предложениот материјал. 

 
Се отвори расправа. 
За расправа не се јави никој.  
 

            По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 20 присутни, со 20 
гласа „за“  се донесе Одлуката  за техничка исправка на ДУП за дел од Блок 40 –Индустриска зона 
–локалитет 1- Општина Велес, донесен со Одлука  бр. 0701-944/1 од 28.02.2007 година.   
 

ТОЧКА 14. Предлог – решение за давање согласност на Измена на Годишен план за 

вработување на Општина Велес за 2025 година 

 

Коста Нојков, претседател на Комисијата за статут и прописи, поднесе извештај од работата 

на Комисијата по оваа точка. 

Од страна на секретарот на Општина Велес, Марија Чатмова беше дадено појаснување за 
предложениот материјал. 

 
Се отвори расправа. 
За расправа не се јави никој. 

 
По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од  присутни, со 12 

гласа „за“ и  7 гласа,, воздржан“ се донесе Решението за давање согласност на Измена на Годишен 

план за вработување на Општина Велес за 2025 година. 

 

ТОЧКА 15. Предлог – одлука за распишување на Јавен повик за пројавување на интерес 

за пријавување на кандидати за избор на член во управен одбор на ЈКП ,,Дервен’’ Велес 

 

Коста Нојков, претседател на Комисијата за статут и прописи, поднесе извештај од работата на 

Комисијата по оваа точка. 
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Од страна на секретарот на Општина Велес, Марија Чатмова беше дадено појаснување за 
предложениот материјал. 
 

Се отвори расправа. 
За расправа  не се јави никој.  
 
По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 17 присутни, со 16  

гласа „за“ (еден член се иззема од гласање) се донесе Одлуката за распишување Јавен повик за 

пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на член во управен одбор на ЈКП 

,,Дервен’’ Велес. 

 

ТОЧКА 16. Предлог – одлука за распишување Јавен повик за пројавување на интерес 

за пријавување на кандидати за избор на членови во надзорен одбор за контрола на 

материјално – финансиското работење  на ЈКП ,,Дервен’’ Велес 

 

 Коста Нојков, претседател на Комисијата за статут и прописи, поднесе извештај од работата 

на Комисијата по оваа точка. 

Од страна на секретарот на Општина Велес, Марија Чатмова беше дадено појаснување за 

предложениот материјал. 

 
 Се отвори расправа. 
 За расправа не се јави никој. 
 

  По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 17 присутни, со 16  

гласа „за“ (еден член се иззема од гласање) се донесе Одлуката за распишување Јавен повик за 

пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на членови во надзорен одбор за 

контрола на материјално – финансиското работење  на ЈКП ,,Дервен’’ Велес. 

 

ТОЧКА 17. Предлог – одлука за распишување на Јавен повик за пројавување на интерес 

за пријавување на кандидати за  избор на член во Управниот одбор на ЈП ,,Парк-Спорт и 

Паркинзи’’ Велес 

 

 Коста Нојков, претседател на Комисијата за статут и прописи, поднесе извештај од работата 

на Комисијата по оваа точка. 

 Од страна на овластениот претставник на општинската администрација, Марија Чатмова  
беше дадено појаснување за предложениот материјал. 

 
 Се отвори расправа. 
 За расправа не се јави никој. 

 
По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 19 присутни, со 19 

гласа „за“ се донесе Одлуката за распишување на Јавен повик за пројавување на интерес за 

пријавување на кандидати за  избор на член во Управниот одбор на ЈП ,,Парк-Спорт и Паркинзи’’ 

Велес. 

 

ТОЧКА 18. Предлог – одлука за распишување на Јавен повик за пројавување на интерес 

за пријавување на  кандидати за избор на членови во надзорниот одбор за контрола на 

материјално –финансиското работење на ЈП ,,Парк –Спорт и Паркинзи’’ Велес 

 
Коста Нојков, претседател на Комисијата за статут и прописи, поднесе извештај од работата 

на Комисијата по оваа точка. 
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Од страна на секретарот на Општина Велес, Марија Чатмова беше дадено појаснување за 
предложениот материјал. 
 

 
Се отвори расправа. 
За расправа не се јави никој. 
 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 19 присутни, со 19 

гласа „за“ се донесе Одлуката за распишување на Јавен повик за пројавување на интерес за 

пријавување на кандидати за избор на членови во надзорниот одбор за контрола на материјалното 

–финансикото работење на ЈП ,,Парк –Спорт и Паркинзи’’ Велес. 

ТОЧКА 19.  Предлог – решение за престанок на мандат на член во Комисија за селекција 

за избор на членови во управен одбор на  ЈП ,,Парк-Спорт и Паркинзи’’ Велес 

Елизабета Митревска Анѓелеска, претседател на Комисијата за мандатни прашања, избор и 

именувања поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

По ова се констатира престанок на мандат на Сања Карабатова Игновска, член во Комисија за 

селекција за избор на членови во управен одбор на  ЈП ,,Парк-Спорт и Паркинзи’’ Велес. 

 

ТОЧКА 20. Предлог – решение зa именување на член во Комисија за селекција за избор на 

членови во управен одбор на  ЈП ,,Парк-Спорт и Паркинзи Велес 

 

Елизабета Митревска Анѓелеска, претседател на Комисијата за мандатни прашања, избор и 

именувања, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Се отвори расправа. 
За расправа не се јави никој. 
 
По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 19 присутни, со 19 

гласа „за“  се донесе Решението за за именување на член во Комисија за селекција за избор на 

членови во управен одбор на  ЈП ,,Парк-Спорт и Паркинзи Велес,  со кое се именува Сања 

Самаракова. 

 
ТОЧКА 21.  Предлог – решение за престанок на мандат на член во Комисија за селекција 

за избор на членови во надзорниот одбор за контрола на материјално –финансиското 

работење  на  ЈП ,,Парк-Спорт и Паркинзи’’ Велес 

   

        Елизабета Митревска Анѓелеска, претседател на Комисијата за мандатни прашања, избор и 
именувања поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

   
По ова се констатира престанок на мандат на Сања Карабатова Игновска, член во Комисија за 

селекција за избор на членови во надзорниот одбор за контрола на материјално –финансиското 

работење на  ЈП ,,Парк-Спорт и Паркинзи’’ Велес. 

 

ТОЧКА 22. Предлог – решение за именување на член во Комисија за селекција за избор на 

членови во надзорниот одбор за контрола на материјално –финансиското работење  на  ЈП 

,,Парк-Спорт и Паркинзи’’ Велес 

 

Елизабета Митревска Анѓелеска, претседател на Комисијата за мандатни прашања, избор и 
именувања поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

   
Се отвори расправа. 

За расправа не се јави никој. 
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По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 18 присутни, со 18 

гласа „за“ се донесе Решението за именување на член во Комисија за селекција за избор на 

членови во надзорниот одбор за контрола на материјално –финансиското работење на  ЈП ,,Парк-

Спорт и Паркинзи’’ Велес со кое се именува Сања Самаракова. 

                           
ТОЧКА 23.  Предлог –решение за престанок на мандат на членови во Комисија за 

селекција за избор на членови во управниот одбор  на  ЈКП ,,Дервен’’ Велес 

 

Елизабета Митревска Анѓелеска, претседател на Комисијата за мандатни прашања, избор и 

именувања, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

     По ова се констатира престанок на мандат на Сања Карабатова Игновска, член во 

Комисијата за селекција за избор на членови во управниот одбор  на  ЈКП ,,Дервен’’ Велес  

 

ТОЧКА 24.  Предлог –решение за именување на членови во Комисија за селекција за избор 

на членови во управниот одбор  на ЈКП ,,Дервен’’ Велес 

 

Елизабета Митревска Анѓелеска, претседател на Комисијата за мандатни прашања, избор и 

именувања, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Се отвори расправа. 

За расправа не се јави никој. 

 

    По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од  15 присутни, со 15 

гласа „за“ се донесе Решението за именување на член во Комисија за селекција за избор на 

членови во управниот одбор  на  ЈКП ,,Дервен’’ Велес со кое се именува Сања Самаракова. 

 
ТОЧКА 25.  Предлог –решение за престанок на мандат на член во Комисија за селекција 

за избор на членови во надзорниот одбор за контрола на материјално –финансиското 

работење  на  ЈКП ,,Дервен’’ Велес 

 

Елизабета Митревска Анѓелеска, претседател на Комисијата за мандатни прашања, избор и 

именувања, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

 
По ова се констатира престанок на мандат на Сања Карабатова Игновска, член во Комисија за 

селекција за избор на членови во надзорниот одбор  за контрола на материјално –финансиското 

работење на  ЈКП ,,Дервен’’ Велес.  

 
ТОЧКА 26.  Предлог –решение за именување на член во Комисија за селекција за избор на 

членови во надзорниот одбор  за контрола на материјално –финансиското работење   на ЈКП 

,,Дервен Велес 

 

Елизабета Митревска Анѓелеска, претседател на Комисијата за мандатни прашања, избор и 

именувања, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Се отвори расправа. 

За расправа не се јави никој. 

     

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 15 присутни, со 15 

гласа „за“  се донесе Решението за именување  на член во Комисија за селекција за избор на 

членови во надзорниот одбор за контрола на материјално –финансиското работење  на  ЈКП 

,,Дервен’’ Велес со кое се именува Сања Самаракова. 
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ТОЧКА 27.  Предлог –решение за престанок на мандат на член на Училишен одбор во 

ООУ,,Блаже Конески Велес, претставник на Општина Велес 

 

Елизабета Митревска Анѓелеска, претседател на Комисијата за мандатни прашања, избор и 

именувања, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

По ова се констатира престанок на мандат на Сениха Брзева, член на Училишен одбор во 

ООУ,,Блаже Конески Велес, претставник на Општина Велес. 

 

ТОЧКА 28.  Предлог –решение за именување на член на Училишен одбор во ООУ,,Блаже 

Конески Велес, претставник на Општина Велес 

 

 Елизабета Митревска Анѓелеска, претседател на Комисијата за мандатни прашања, избор и 

именувања, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Се отвори расправа. 
За расправа не се јави никој. 
 

       По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 19  присутни, со 16 

гласа „за“ и  3 гласа „воздржан’’ се донесе Решението за именување  на член на Училишен одбор 

во ООУ,,Блаже Конески’’ Велес, претставник на Општина Велес со кое се именува Ана Милевска 

Ѓеоргиева. 

 

ТОЧКА 29.  Извештај за работата на Младински центар Велес во период од месец 

јануари до месец декември 2024 година  

     

Менка Андреева, претседател на Комисијата за општествени дејности, поднесе извештај од 

работата на Комисијата по оваа точка. 

 
Од страна на претставникот на Младински центар Велес, Ивана Јордева, беше дадено 

појаснување за предложениот материјал. 
 
Се отвори расправа. 
За расправа со дискусија и прашања се јавија: Марјанчо Николов, Трајче Миланов, Маргица 

Урумова и Александар Кукулев  
 
Одговор на поставените прашања претставникот. 
 

     По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 19 присутни, со 

19 гласа „за“ се усвои Извештајот за работата на Младински центар Велес во период од месец 

јануари до месец декември 2024 година.  

 
ТОЧКА 30. Програма за работа на локалната библиотека ,,Гоце Делчев Велес за 2025 

година 

 

Менка Андреева, претседател на Комисијата за општествени дејности, поднесе извештај од 

работата на Комисијата по оваа точка. 

 
Од страна на директорот на Локалната библиотека „Гоце Делчев“ Велес, Снежана Бошевска,  

беше дадено појаснување за предложениот материјал. 
 

Се отвори расправа. 

За расправа не се јави никој. 
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     По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 17 присутни, со 

17 гласа „за“ се усвои  Програмата за работа на локалната библиотека „Гоце Делчев“ Велес за 2025 

година. 

 
ТОЧКА 31.  Информација за движењето на акутните заразни заболувања на подрачјето 

на ЈЗУ ,,Центар за јавно здравје –Велес за 2024 година 

 

Менка Андреева, претседател на Комисијата за општествени дејности, поднесе извештај од 
работата на Комисијата по оваа точка.  

 
Од страна на овластениот претставник на ЈЗУ „Центар за јавно здравје“ –Велес, Д-р Бојан 

Тодоровски , беше дадено појаснување за предложениот материјал. 
 
 
Се отвори расправа. 
За расправа со дискусија и прашање се јави: Марјанчо Николов. 
 
Одговор на поставеното прашање даде овластениот претставник. 
 

        Советот ја разгледа Информацијата за движењето на акутните заразни заболувања на 

подрачјето на ЈЗУ ,,Центар за јавно здравје –Велес за 2024 година. 

 
 Седницата беше закажана за во 09:00 часот, започна со работа во 10:05, а заврши во 14:00 
часот. 
 

           Претседател 
 Број 25-                                           на Советот на Општина Велес 
              2025 година                                                                   Даниел Јаневски с.р. 
 Велес  


